
Σελ. 1 από 2.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα Πρακτικού 28/12-05-2022

Σήμερα, 12 Μαΐου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, στο γραφείο του Προέδρου του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 
Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου.

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 
κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, 
Αναστάσιος Εμβαλωτής, Νικόλαος Μαρίνης, Χρυσούλα Σοφιανοπούλου και Ανδρονίκη 
Χαριτωνίδου.

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Ειρήνη Βερροιοπούλου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π.

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

....................................................................................................................................................

Θέμα: Σχέδιο Οδηγού για την έγκριση υλοποίησης εκπαιδευτικών προγραμμάτων και 
ερευνών στις σχολικές μονάδες   

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Σοφία Χωλίδη, 
Συντονίστρια της Επιστημονικής Μονάδας «Σχολικές Δραστηριότητες», και η κ. Γεωργία 
Πετροπούλου, Συντονίστρια της Επιστημονικής Μονάδας «Φυσικές επιστήμες, τεχνολογία, 
μαθηματικά και τέχνες (STEM/STEAM)», έχουν καταθέσει προς έγκριση την παρακάτω 
εισήγηση (αρ. πρωτ.: 1520/12-05-2022):

«Βάσει σχετική εισήγησης της κ. Γεωργίας Πετροπούλου, Συμβούλου Α’ του ΙΕΠ και τη κ. Σοφίας 
Χωλίδη, Συμβούλου Β’ του ΙΕΠ.

Στο πλαίσιο επικαιροποίησης του Οδηγού Έγκρισης Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και Ερευνών, και 
λαμβάνοντας υπόψη α) το ισχύον κανονιστικό πλαίσιο του Ι.Ε.Π. για την έγκριση εκπαιδευτικών 
προγραμμάτων και ερευνών (Ιανουάριος 2022, Πράξη 12/11-03-2021 του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.) και β) τη με 
αρ. Πράξης 10/17-02-2022 του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. με θέμα: «Αδύναμα σημεία της διαδικασίας έγκρισης 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών προγραμμάτων και προτάσεις βελτίωσης τους»,

σας υποβάλλουμε το συνημμένο σχέδιο Οδηγού, στο οποίο αναπτύσσεται το πλαίσιο κριτηρίων και 
προδιαγραφών που υποστηρίζει την έγκριση σχετικών αιτημάτων

και εισηγούμαστε 



Σελ. 2 από 2.

α) την έγκριση του εν λόγω Οδηγού, καθώς και 
β) την αποστολή του προς τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

Επισυνάπτονται και αποτελούν μέρος της εισήγησης τα εξής: 
1. Συνημμένο αρχείο docx, σ. 37: Οδηγός για την Έγκριση Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και 

Ερευνών, Ι.Ε.Π., Μάιος 2022.
2. Συνημμένο αρχείο pdf, σ. 37: Οδηγός για την Έγκριση Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και 

Ερευνών, Ι.Ε.Π., Μάιος 2022»

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη τη σύμφωνη γνώμη των κ.κ.  Ευθύμιου 
Σταμούλη, Προϊστάμενου του Τμήματος Α΄ Εκπαιδευτικής Καινοτομίας και Ενταξιακής 
Εκπαίδευσης, και Ανδρονίκης Χαριτωνίδου, Προϊσταμένης του Τμήματος Β΄ 
Προγραμμάτων Σπουδών και Εκπαιδευτικού Υλικού, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει 
ως έχει το επικαιροποιημένο Σχέδιο Οδηγού Έγκρισης Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και 
Ερευνών.

Το επικαιροποιημένο Σχέδιο Οδηγού Έγκρισης Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και 
Ερευνών αποτελεί Παράρτημα της παρούσας Πράξης. 

....................................................................................................................................................

Στο σημείο αυτό, και ώρα 13:45, λήγει η συνεδρίαση.

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής

Ιωάννης Αντωνίου  Ειρήνη Βερροιοπούλου

 αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π.

Ακριβές Απόσπασμα

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο


